
Woordvoerders (thema)bijeenkomsten Themadag 14 juni 2024 
 

 

 

1. Thema Economie & Internationalisering 

Expertmeeting over het veiligheidsaspect rondom de Brabantse betrekkingen met China (Jiangsu). 

BBB John Frenken jfrenken@psbrabant.nl 

VVD Maartje Roelofs mroelofs@psbrabant.nl 

GroenLinks Michiel Philippart mphilippart@psbrabant.nl 
PvdA Saskia van Hulten svhulten@psbrabant.nl 

SP Maurice Spapens mspapens@psbrabant.nl 

PVV Tjerk Langman tlangman@psbrabant.nl 

D66 Matthijs van Miltenburg mvmiltenburg@psbrabant.nl 

CDA   

Lokaal Brabant Angela Kuiper akuiper@psbrabant.nl 

JA21 Kevin Nuijten knuijten@psbrabant.nl 

Partij voor de Dieren Anne-Miep Vlasveld avlasveld@psbrabant.nl 

Volt Inge Vossen ivossen@psbrabant.nl 

Forum voor Democratie Joshua Kop jkop@psbrabant.nl 

50PLUS Jan-Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl 
ChristenUnie-SGP Henri van Vulpen hvvulpen@psbrabant.nl 

2. Commissie Sturen en Verantwoorden 

Jaarstukken 2023, adviescommissie ZRK 

BBB Sinne Tolsma stolsma@psbrabant.nl 

VVD Petra Lepolder plepolder@psbrabant.nl 

GroenLinks Nelleke van Wijk nvwijk@brabant.nl 

PvdA Kevin Hordijk khordijk@psbrabant.nl 

SP Nico Heijmans nheijmans@psbrabant.nl 

PVV Patricia van der Kammen pvdkammen@psbrabant.nl 

D66 Floris Stoot fstoot@psbrabant.nl 

CDA   

Lokaal Brabant Hubert Koevoets hkoevoets@psbrabant.nl 

JA21   

Partij voor de Dieren Nikky Hamerslag nhamerslag@psbrabant.nl 

Volt Leontine van der Vlist lvdvlist@psbrabant.nl 

Forum voor Democratie Jozef Minkels jminkels@psbrabant.nl 

50PLUS   

ChristenUnie-SGP Hetty Egger-van Oppen hegger@psbrabant.nl 

3. Thema Natuur & Milieu 

Bespreekversie Brabantse ontwikkelaanpak stikstof 2.0 

BBB Marco Havermans mhavermans@psbrabant.nl 

VVD Carola Meuwissen CMeuwissen@psbrabant.nl 

GroenLinks Jade van der Linden jvdlinden@psbrabant.nl 
PvdA Fiona Bijl fbijl@psbrabant.nl 

SP Irma Koopman fkoopman@psbrabant.nl 



 

 

5. Thema Mobiliteit 

Statenmededeling over de stand van zaken met betrekking tot de N279 Veghel – Asten 

BBB Lia Damen ldamen@psbrabant.nl 

VVD Jelle van Nuland jvnuland@psbrabant.nl 

GroenLinks Laura van Hazendonk lvhazendonk@psbrabant.nl 
PvdA Ward Deckers wdeckers@psbrabant.nl 

SP Maurice Spapens mspapens@psbrabant.nl 

PVV Tjerk Langman tlangman@psbrabant.nl 

D66 Floris Stoot fstoot@psbrabant.nl 

CDA   

Lokaal Brabant Wilfred Lauwen wlauwen@psbrabant.nl 

JA21 Kevin Nuijten knuijten@psbrabant.nl 

Partij voor de Dieren Nikky Hamerslag nhamerslag@psbrabant.nl 

Volt Inge Vossen ivossen@psbrabant.nl 

PVV Alexander van Hattem avhattem@psbrabant.nl 

D66 Dianne Schellekens dschellekens@psbrabant.nl 

CDA   

Lokaal Brabant Shah Sheikkariem ssheikkariem@psbrabant.nl 

JA21 Maike Manon Damen mdamen@psbrabant.nl 

Partij voor de Dieren Ellen Putman eputman@psbrabant.nl 

Volt   

Forum voor Democratie Pim Kooke pkooke@psbrabant.nl 

50PLUS Henry Liebregts hliebregts@psbrabant.nl 
ChristenUnie-SGP Anne Schipper aschipper@psbrabant.nl 

4. Thema Natuur & Milieu 

De eigenaarsrol van de provincie m.b.t. de (Ontwerpbegrotingen, Statenvoorstel 10/24) 

Omgevingsdiensten Zuidoost-Brabant (ODZOB), Brabant Noord (ODBN) en Midden- en West-

Brabant (OMWB) 
BBB Johan van Dommelen jvdommelen@psbrabant.nl 

VVD Rik van der Pluijm rvdpluijm@psbrabant.nl 

GroenLinks Tom Ludwig tludwig@psbrabant.nl 
PvdA Saskia van Hulten svhulten@psbrabant.nl 

SP Oscar van Raak ovraak@psbrabant.nl 

PVV Alexander van Hattem avhattem@psbrabant.nl 

D66 Dianne Schellekens dschellekens@psbrabant.nl 

CDA   

Lokaal Brabant Peter Godrie pgodrie@psbrabant.nl 

JA21 Maike Manon Damen mdamen@psbrabant.nl 

Partij voor de Dieren Ellen Putman eputman@psbrabant.nl 

Volt Floortje Bos fbos@psbrabant.nl 

Forum voor Democratie Pim Kooke pkooke@psbrabant.nl 

50PLUS Joop van Orsouw jvorsouw@psbrabant.nl 
ChristenUnie-SGP Anne Schipper aschipper@psbrabant.nl 



Forum voor Democratie Joshua Kop jkop@psbrabant.nl 

50PLUS Henry Liebregts hliebregts@psbrabant.nl 
ChristenUnie-SGP Henri van Vulpen hvvulpen@psbrabant.nl 

 

6.  Thema Bestuur & Financiën 

Statenmededeling Aanbieding concept Uitvoeringsagenda Digitale Transformatie 2024-2025 

BBB Sinne Tolsma stolsma@psbrabant.nl 

VVD Roel Gremmen rgremmen@psbrabant.nl 

GroenLinks Michiel Philippart mphilippart@psbrabant.nl 
PvdA Nanny Nuijten nnuijten@psbrabant.nl 

SP Nico Heijmans nheijmans@psbrabant.nl 

PVV Patricia van der Kammen pvdkammen@psbrabant.nl 

D66 Kasper van de Langenberg kvdlangenberg@psbrabant.nl 

CDA   

Lokaal Brabant Shah Sheikkariem ssheikkariem@psbrabant.nl 

JA21 Thom Damen tdamen@psbrabant.nl 

Partij voor de Dieren Anne-Miep Vlasveld avlasveld@psbrabant.nl 

Volt Leontine van der Vlist lvdvlist@psbrabant.nl 

Forum voor Democratie Jozef Minkels jminkels@psbrabant.nl 

50PLUS Jan-Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl 
ChristenUnie-SGP Hetty Egger-van Oppen hegger@psbrabant.nl 

 

 

7. Thema Natuur & Milieu 

Statenvoorstel 10/24 Ontwerpbegrotingen 2025 Omgevingsdiensten Zuidoost-Brabant (ODZOB), 

Brabant Noord (ODBN) en Midden- en West-Brabant (OMWB) (Eigenaarsrol) 
BBB Johan van Dommelen jvdommelen@psbrabant.nl 

VVD Rik van der Pluijm rvdpluijm@psbrabant.nl 

GroenLinks Tom Ludwig tludwig@psbrabant.nl 
PvdA Saskia van Hulten svhulten@psbrabant.nl 

SP Irma Koopman fkoopman@psbrabant.nl 

PVV Alexander van Hattem avhattem@psbrabant.nl 

D66 Dianne Schellekens dschellekens@psbrabant.nl 

CDA   

Lokaal Brabant Peter Godrie pgodrie@psbrabant.nl 

JA21 Maike Manon Damen mdamen@psbrabant.nl 

Partij voor de Dieren Ellen Putman eputman@psbrabant.nl 

Volt Floortje Bos fbos@psbrabant.nl 

Forum voor Democratie Pim Kooke pkooke@psbrabant.nl 

50PLUS Joop van Orsouw jvorsouw@psbrabant.nl 
ChristenUnie-SGP Anne Schipper aschipper@psbrabant.nl 

 

 

8. Thema Mobiliteit 

Statenmededeling Vrijgave ontwerp Programma van Eisen OV-concessie Oost-Brabant 2027-2039 



BBB Lia Damen ldamen@psbrabant.nl 

VVD Jelle van Nuland jvnuland@psbrabant.nl 

GroenLinks Laura van Hazendonk lvhazendonk@psbrabant.nl 
PvdA Fiona Bijl fbijl@psbrabant.nl 

SP Oscar van Raak ovraak@psbrabant.nl 

PVV Tjerk Langman tlangman@psbrabant.nl 

D66 Ralph van Ierland rvierland@psbrabant.nl 

CDA   

Lokaal Brabant Wilfred Lauwen wlauwen@psbrabant.nl 

JA21 Kevin Nuijten knuijten@psbrabant.nl 

Partij voor de Dieren Nikky Hamerslag nhamerslag@psbrabant.nl 

Volt Leontine van der Vlist lvdvlist@psbrabant.nl 

Forum voor Democratie Joshua Kop jkop@psbrabant.nl 

50PLUS Jan-Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl 
ChristenUnie-SGP Henri van Vulpen hvvulpen@psbrabant.nl 

 

 

9. Thema Natuur & Milieu  

VTH Opdracht 2025 

BBB Johan van Dommelen jvdommelen@psbrabant.nl 

VVD Rik van der Pluijm rvdpluijm@psbrabant.nl 

GroenLinks Tom Ludwig tludwig@psbrabant.nl 
PvdA Saskia van Hulten svhulten@psbrabant.nl 

SP Irma Koopman fkoopman@psbrabant.nl 

PVV Boy Sluiters bsluiters@psbrabant.nl 

D66 Dianne Schellekens dschellekens@psbrabant.nl 

CDA   

Lokaal Brabant Shah Sheikkariem ssheikkariem@psbrabant.nl 

JA21 Maike Manon Damen mdamen@psbrabant.nl 

Partij voor de Dieren Ellen Putman eputman@psbrabant.nl 

Volt Floortje Bos fbos@psbrabant.nl 

Forum voor Democratie Pim Kooke pkooke@psbrabant.nl 

50PLUS Henry Liebregts hliebregts@psbrabant.nl 
ChristenUnie-SGP Anne Schipper aschipper@psbrabant.nl 

 

10. Platform integriteit 

Op de concept agenda van het platform integriteit staat onder meer het aanwijzen van een nieuwe 

voorzitter/plaatsvervangend voorzitter en een terugblik op de sessie weerbaarheid en integriteit van 

29 maart jl.. 
BBB Corine van den Wildenberg cvdwildenberg@psbrabant.nl 

VVD Maartje Roelofs mroelofs@psbrabant.nl 

GroenLinks Daan van den Broek dvdbroek@psbrabant.nl 
PvdA Nanny Nuijten nnuijten@psbrabant.nl 

SP Nico Heijmans nheijmans@psbrabant.nl 

PVV Patricia van der Kammen pvdkammen@psbrabant.nl 



D66 Matthijs van Miltenburg mvmiltenburg@psbrabant.nl 

CDA   

Lokaal Brabant Angela Kuiper akuiper@psbrabant.nl 

JA21   

Partij voor de Dieren Anne-Miep Vlasveld avlasveld@psbrabant.nl 

Volt Inge Vossen ivossen@psbrabant.nl 

Forum voor Democratie Joshua Kop jkop@psbrabant.nl 

50PLUS Joop van Orsouw jvorsouw@psbrabant.nl 
ChristenUnie-SGP Hetty Egger-van Oppen hegger@psbrabant.nl 

 

 


